
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2018-58592616-APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el Expediente Electrónico EX-2018-58592616-APN-DGA#ANMAT del Registro de esta  Administración 
Nacional; y

 

CONSIDERANDO;

Que por dichas actuaciones se tramita la solicitud de la firma MAX VISION SRL referida a la habilitación de su 
nueva estructura en las condiciones previstas por la Ley nº 16.463, el Decreto nº 150/92 y sus modificatorios, la 
Resolución (ex M.S. y A.S.) Nº 155/98 y Disposiciones Reglamentarias.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que de acuerdo con lo informado según IF-2019-112479334-APN-DFYGR#ANMAT por el Departamento de 
Inspectorado de la Dirección de Fiscalización y Gestión de Riesgo de la Dirección Nacional del Instituto Nacional 
de Medicamentos no existen objeciones técnicas, por lo que puede accederse a lo solicitado.

Que la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para la Salud ha tomado intervención en el 
ámbito de su competencia.

Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas en el Artículo 8, inciso II) del Decreto nº 
1.490/92 y  sus modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA



D I S P O N E:

ARTICULO 1º.- Habilitase a la firma MAX VISION SRL como LABORATORIO DE ESPECIALIDADES 
MEDICINALES SEGÚN RESOLUCIÓN N° 223/96 CON CENTRAL DE PESADAS Y 
ACONDICIONAMIENTO SECUNDARIO. IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE ESPECIALIDADES 
MEDICINALES Y PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, COSMÉTICOS Y PERFUMES, con planta sita en 
Ruiz Huidobro n° 2762/64/66 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. DEPOSITO DE MATERIALES DE 
ACONDICIONAMIENTO PRIMARIO Y SECUNDARIO, sito en Calle de la Costa S/N° Tapiales (Mercado 
Central de Buenos Aires), Partido de La Matanza, Provincia de Buenos Aires. Ambas instalaciones para funcionar 
de manera conjunta.

ARTICULO 2º.- Establécese  que  la  Dirección  Técnica  será ejercida por la Farmacéutica Sandra CASELLA, 
DNI: 16.130.465,  Matrícula  Nacional n° 16563.

ARTICULO 3º.- Extiéndase   el Certificado correspondiente a la habilitación conferida por el Artículo 1º de la 
presente Disposición.

ARTICULO 4°.- Cancélase el Certificado de Habilitación, autorizado por la Disposición Nº 2073/09 del 27 de 
Mayo de 2009, el cual deberá  ser   presentado   en  el   término   de   30   días  acompañado  de  la presente 
disposición   ante   la   Dirección   de   Gestión  de  Información Técnica.

ARTICULO 5º.- Acéptanse los planos generados con N° PLANO-2019-112454666-APN-DFYGR#ANMAT y 
PLANO-2019-112458438-APN-DFYGR#ANMAT.

ARTICULO 6º.- Regístrese, gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica  para  su  conocimiento  y  
demás  efectos; por  Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágasele entrega de la presente Disposición, del 
Certificado mencionado en el Artículo 3º y de los planos  aprobados. Cumplido, archívese.

EX-2018-58592616-APN-DGA#ANMAT

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2020.03.06 17:28:17 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.03.06 17:28:57 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2018-58592616- -APN-DGA#ANMAT MAX VISION S.R.L. (cosméticos)

 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN DE ESTABLECIMIENTO

 

Certifícase que el establecimiento MAX VISION S.R.L., con domicilio sito en la calle Ruiz Huidobro N° 2.762/64/66, 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, ha sido habilitado como IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE PRODUCTOS DE 
HIGIENE PERSONAL, COSMÉTICOS Y PERFUMES (MODIFICACIÓN DE ESTRUCTURA); encontrándose 
inscripto en el Registro de esta ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y 
TECNOLOGÍA MÉDICA.-  
 

EX-2018-58592616-APN-DGA#ANMAT.-                                                                                               Legajo Nº 2957.- 

DI-2020-1230-APN-ANMAT#MS.-

 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.03.17 20:06:01 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.03.17 20:06:02 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2018-58592616- -APN-DGA#ANMAT MAX VISION S.R.L.

 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN DE ESTABLECIMIENTO

 

Certifícase que el establecimiento MAX VISION S.R.L., ha sido habilitado como LABORATORIO DE 
ESPECIALIDADES MEDICINALES SEGÚN RESOLUCIÓN N° 223/96 CON CENTRAL DE PESADAS Y 
ACONDICIONAMIENTO SECUNDARIO. IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE ESPECIALIDADES 
MEDICINALES, con planta sita en la calle Ruiz Huidobro N° 2.762/64/66, Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 
DEPÒSITO DE MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO PRIMARIO Y SECUNDARIO, sito en la Calle de la 
Costa S/N°, Tapiales (Mercado Central de Buenos Aires), partido de La Matanza, provincia de Buenos Aires. Ambas 
instalaciones para funcionar de manera conjunta (MODIFICACIÓN DE ESTRUCTURA); encontrándose inscripto en el 
registro de esta ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA 
MÉDICA.-

 

EX-2018-58592616-APN-DGA#ANMAT.-                                                                                              Legajo Nº 7343.- 

DI-2020-1230-APN-ANMAT#MS.-

 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.03.17 20:05:55 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.03.17 20:06:35 -03:00 
 



ALAMBRADO PERIMETRAL ROMBOIDAL h=3.40 m

CORDÓN EXIST.

MURO
DE BLOQUE

DE CEMENTO
20 x 19 x 40

h=2.00

12

VEREDA VEREDA

VE
R

E
D

A

SUBESTACION

+/-0.00

CANALETA PLUVIAL

3

+0.15

REJILLAS VENTILACION
1 x 1 DE ALUMINIO

ACCESO

 DOCKS de

CARGA

PLATAFORMA

NIVELADORA

4

OFICINA
SENASA

      LAVADO Y
  DESINFECCIÓN
    DE TERMOS

                      BIOLOGICOS
                    CRIOGÉNICOS

CUARENTENA

SECTOR MEDICAMENTOS

DESPACHO
ALIMENTOS

              RECEPCIÓN
          MEDICAMENTOS

M
uro C

ontra Fuego c/P
laca de

D
urlock R

ojo

Alambre Artistico

  PREPARACIÓN
    DE PEDIDOS

Puerta de
Emergencia

  CÁMARA 3
(2ºC a 8ºC)

DEPOSITO CON Tº CONTROLADA
                      (15 - 25)

Muro Contra Fuego c/Placa de
Durlock Rojo

RECEPCIÓN
ALIMENTOS

                    ANTECÁMARA

P
uerta A

ntifuego
P

uerta A
ntifuego

SALA DE CARGADORES

RACKS

DEVOLUCIONES

MATERIAL PROMOCIONAL

ALIMENTOS

PSICOTROPICOS

ACONDICIONAMIENTO
SECUNDARIO

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 S

E
C

U
N

D
A

R
IO

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  (
15

 a
 1

7 
ºC

)

DEPOSITO CON Tº CONTROLADA
                      (15 - 25)

P1P2

P1P2

P3 P7

P4
P8

P6

R1

R3

    PISO DE H°A° 0,15 M DE ESPESOR
TERMINADO C/LLANEADO MECÁNICO

PISO DE H°A°
   DE 0,18 M

PISO DE H°A°
   DE 0,18 M

PAÑOL

RESIDUOS

Zona Termos
en Stock
(8 Pallet)

SECTOR
CUARENTENA

OFICIAL

AF 32mm
Cloacal   PVC 110

C.I.
C.I.

C.I.

 Panel térmico de chapa galvanizada c/aislación
          de poliuretano inyectado de 100 mm
  (en todo el perimetro de la cámara de 2° a 7°C)

Tableros

TANQUE DE
NITROGENO

PLATEA TK NITROGENO

                     REEFER 2º a 8º C

OFICINA DE
CONTROL

OFICINA DE
ADMINISTRACIÓN

BAÑO DE
SENASA

Alambre Artistico
Sector Cuarentena

1627.24

1240.03

9192.88

8384.55

1885.46

1898.64

1901.36

3614.72

1414.22

1400.00

1400.00

1385.78

BAÑO DE
ADMINISTRACIÓN

BAÑO DE
OPERARIOS

BAÑO DE
VISITAS

PAÑOL

        PLATAFORMA DE
MANIOBRAS PARA CARGA
    Y DESCARGA

DEPOSITO CARGAS ESPECIALES
                      (15 - 25)

VESTUARIO
MUJERES

VESTUARIO
HOMBRES

P6

P5

3170.00

3673.35

4860.00

6115.98

Muro Contra Fuego c/Placa de
Durlock Rojo

P
L
A

T
O

 
P

U
L
M

O
N

S
I
S

T
E

M
A

 
D

E
 
E

T
I
Q

U
E

T
A

D
O

Tableros

Etiquetadora
Maquina 3

Etiquetadora
Maquina 2

Etiquetadora
Maquina 1

Etiquetadora
C 4000

ALMACENAMIENTO
MATERIAL DE EMPAQUE

CONTROL RECEPCION/DESPACHOS

5

6

RECEPCION DESPACHOS

P.O.P
PFIZER

MAX VISION S.R.L.
110 POSICIONES

LABORATORIOS POEN S.A.C.I.F.I.
780 POSICIONES

LABORATORIOS RAYMOS
368 POSICIONES

CROQUIS DE LOCALIZACIÓN (SIN ESCALA)

LOCALIDAD: TAPIALES, PARTIDO DE LA MATANZA, PROVINCIA DE BUENOS AIRES
CALLE: DE LA COSTA S/N”

                                                                                                  ESC: 1:100
CLOACASA.C.ELECTR.GAS

SI SI SI SI
CIRCUNS. SECCIÓN FRACCIÓN PARCELA

   ZONIFICACIÓN                                   I P

  RELEVADOR

  ARQ. JORGE C. BUACAR
  Domicilio: Vedia 2381 C.A.B.A. Mat. CPAU 16445
  TE 4701-3464 - GCBA 201360/331839/256633/281754

SUPERFICIES:

LIBRE   4.923,00 M2
CUBIERTA   6.643,30 M2
A HABILITAR      605,36 M2
TOTAL            11.566,00 M2

  CONCESIONARIO DEL INMUEBLE
   VICTOR MASSON TRANSPORTES CRUZ DEL SUR S.A.

  DOMICILIO: Av. GARAY 3212 Piso 1° B C.A.B.A.

  DIRECTOR TÉCNICO

  SANDRA BEATRIZ CASELLA
  MAT. NAC. 16.563

                          PROPIEDAD DE : MAX VISION S.R.L.

    DEPOSITO DE MATERIAL DE EMPAQUE PRIMARIO Y
SECUNDARIO

TI2800 y ED3

LABORATORIO DE ESPECIALIDADES MEDICINALES SEGÚN RESOLUCIÓN N° 223/96

CON CENTRAL DE PESADAS Y ACONDICIONAMIENTO SECUNDARIO. IMPORTADOR Y

EXPORTADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES Y PRODUCTOS DE HIGIENE

PERSONAL, COSMETICOS Y PERFUMES, con planta sita en Ruiz Huidobro N°2762/64/66,

CABA. DEPOSITO DE MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO PRIMARIO Y

SECUNDARIO, sito en Calle de la Costa S/N° Tapiales (Mercado Central de Buenos

Aires), Partido de La Matanza, Provincia de Buenos Aires. Ambas instalaciones para

funcionar de manera conjunta.”

PLANO 1 DE 1PLANO 1 DE 1

    MINISTERIO DE SALUD

AutoCAD SHX Text
PARCELA T1 3000

AutoCAD SHX Text
DE LA COSTA

AutoCAD SHX Text
CIRCUNVALACION

AutoCAD SHX Text
CIRCUNVALACION

AutoCAD SHX Text
PABELLON D3

cmonteleone
Imagen colocada

cmonteleone
Máquina de escribir
Area de MuestreoMaterial deAcondiciona- mientosecundario

cmonteleone
Máquina de escribir
Deposito de Etiquetasy Prospectos

cmonteleone
Máquina de escribir
Deposito de Etiquetasy Prospectos

cmonteleone
Imagen colocada



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Hoja Adicional de Firmas

Plano
 

Número: 
 

 
Referencia: PLANO Max Vision Operador LOgistico

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.12.23 11:04:38 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.12.23 11:04:38 -03:00 
 



cmonteleone
Imagen colocada



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Hoja Adicional de Firmas

Plano
 

Número: 
 

 
Referencia: PLANO Max Vision Planta Ruiz Huidobro

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.12.23 11:11:23 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.12.23 11:11:12 -03:00 
 


	fecha: Viernes 6 de Marzo de 2020
	numero_documento: DI-2020-1230-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: PLANO-2019-112454666-APN-DFYGR#ANMAT


